ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT  Sơn Hà, ngày      tháng 10  năm 2023
V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 819/QĐ-UBND ngày

17/8/2023 của UBND tỉnh

Kính gửi:

 - - Các phòng, ban trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện;

- Điện lực Sơn Hà;

- Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trên địa bàn

huyện.

Ngày 17/8/2023, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định số 819/QĐ-

UBND về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 (gọi tắt là Kế hoạch); Để thực hiện có

hiệu quả Quyết định số 819/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh, UBND

huyện yêu cầu:

Các phòng, ban, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Truyền thông –

Văn hóa – Thể thao huyện; Điện lực Sơn Hà, các cơ sở sử dụng năng lượng trọng

điểm trên địa bàn huyện nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện các nội dung,

nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch ban hành kèm theo Quyết định số 819/QĐ-

UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh, nhằm thực hiện mục tiêu sử dụng dụng

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả. Định kỳ (hàng năm) báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Kinh tế và Hạ tầng) kết quả thực hiện theo quy định.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương lưu ý nội dung: “Tận dụng và huy động các

nguồn lực để lắp đặt và sử dụng hệ thống điện mặt trời trên mái nhà tự sản, tự

tiêu, trước hết ưu tiên bố trí vốn ngân sách lắp đặt mặt trời trên các mái nhà công

sở trên địa bàn”.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, kịp thời báo

cáo UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) để tổng hợp, tham mưu kiến

nghị Sở Công Thương, UBND tỉnh xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương tỉnh (Báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu:VT, THSơnTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

		2023-10-25T17:08:52+0700

		2023-10-25T17:08:52+0700

		2023-10-25T17:08:52+0700

		2023-10-25T17:11:51+0700